ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ
В АР МАР РАЙОНЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРМАРСКИЙ РАЙОН

КАВАЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЁН
ПУСЛАХЁ

ГЛАВА
КОВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ЙЫШАНУ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 чук уйахе 2013 с.№76 28 ноября 2013 г. № 76

Кавал яле с. Ковали

Об определении границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171 - ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении
органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления
граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции»

1. Определить границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

к детским, образовательным и медицинским учреждениям на расстоянии менее 50 метров;
организациям культуры, объектам спорта, паркам отдыха на расстоянии менее 50 метров;
местам массового скопления граждан на 20 метров согласно приложению 1.
2. Прилегающая территория ограничивается измеряемым в метрах кратчайшим расстоянием от

входа для посетителей в стационарный торговый объект, в котором осуществляется розничная
продажа алкогольной продукции, до границы территории объекта.

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к объектам и организациям, указанным в
пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции (с использованием картографического материала) согласно приложению 2.

4.Считать утратившим силу постановление главы Ковалинского сельского поселения от
15.04.2008 года № 16 «Об упорядочении розничной торговли алкогольной продукцией на территории
Ковалинского сельского поселения».

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте Ковалинского сельского поселения.

6. Настоящее постановление вступает. ̂ силу <56 дня -его официального опубликования.
7.Контроль за выполнением настоящего Достановления возлагаю на себя.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

я Урмарского района ^
f)

И.о. главы Ковалинского сельского поседения М.П.Табакова